
Vysvetlenie súťažných podkladov        20.6.2019 
 
Názov zákazky:    UNM – dostavba 6. pavilónu – II.etapa 
Výzva na predkladanie ponúk:  Vesník VO č. 79/2019 zo dňa 23.04.2019, zn. 8463 – WYP 
Verejný obstarávateľ:   Univerzitná nemocnica Martin, Kollárova 2, 036 59 Martin 
 
 
1.  
Vo vysvetlení č. 3 bol poskytnutý: „dodatok č. 7 k VV – Dostavba 6.pavilonu – II. Etapa -protiprasnynater 
stien vytahovejsachty“  
Máme za to že ide o duplicitu, nakoľko vo vysvetlení č. 1 bola z Vašej strany doplnená položka č. 426 v 
odd. 777 a doplnený/opravený rozpočet o túto položku poslaný uchádzačov?.    

 
Odpoveď: Áno, ide o duplicitu. Dodatok č. 7 nenaceňovať. 
 
2.  
Vo vysvetlení č. 3, otázka č. 32. Trvá obstarávateľ na odpovedi tejto otázky, alebo je duplicitne uvedená 
z predchádzajúcej odpovede (č. 31)?   
 
Odpoveď: Trvá, nejedná sa o duplicitu. 
 
3. 
- Vo vysvetlení č. 3 bol poskytnutý k odpovedi na otázku č. 35 „dodatok č. 1 k VV – Dostavba 
6.pavilonu – II. Etapa – protiprasne opatrenia - Uchádzač v ponuke zohľadní a nacení“ 
• Požaduje obstarávateľ, aby si uchádzači doplnili uvedenú položku sami do pôvodného rozpočtu 
„2018031 – (SO01b) – SO01 UNM – Dostavba 6.pavilonu – II.etapa“? Ak áno požadujeme zaslať 
dodatok č. 1 v editovateľnej forme (.xls), nakoľko v dodanom (.pdf) nie sú zobrazené všetky riadky, 
prípadne žiadame obstarávateľa aby zapracoval zmenu do pôvodného rozpočtu a poslať. 
 
Odpoveď:   
Všetky dodatky k výkazu výmer, t.z. 1 až 7 týmto vysvetlením rušíme a nahrádzame spoločným 
editovateľným dodatkom k výkazu výmer, ktorý treba oceniť a bude spolu so základným VV tvoriť jednu 
cenu (po ich sčítaní). Obstarávateľ nebude meniť pôvodný výkaz výmer. 
 
4. 
- Vo vysvetlení č. 3 bol poskytnutý k odpovedi na otázku č. 31 „dodatok č. 2 k VV SO02 Komunikacie 
a spevnene plochy - II. Etapa - Uchádzač v ponuke zohľadní a nacení“ 
• Dodatok č.2 obsahuje nové položky oproti pôvodnému rozpočtu „2018031 – (SO01b) – SO01 UNM – 
Dostavba 6.pavilonu – II.etapa“ Požaduje obstarávateľ aby si uchádzači doplnili tieto nové položky do 
pôvodného rozpočtu sami? Ak áno požadujeme zaslať v editovateľnej forme (.xls), prípadne 
zapracovať zmeny do pôvodného rozpočtu a poslať. 
• Dodatok č.2 obsahuje aj rovnaké položky voči pôvodnému rozpočtu „2018031 – (SO01b) – SO01 
UNM – Dostavba 6.pavilonu – II.etapa“, ale s rozdielnymi hodnotami: „množstvo celkom“ oproti 
pôvodnému rozpočtu. Požaduje obstarávateľ aby si uchádzači v týchto položkách sami 
nahradili/opravili v pôvodnom rozpočte hodnoty: „množstvo celkom“ v súlade s hodnotami uvedenými 
v dodatku č. 2 (t.j. platia hodnoty z dodatku č. 2) a opravili aj výpočet v popise? Ak áno požadujeme 
zaslať v editovateľnej forme (.xls), prípadne zapracovať zmeny do pôvodného rozpočtu a poslať. 
• Dodatok č.2 aj dodatok č. 4 obsahujú rovnakú položku voči pôvodnému rozpočtu „2018031 – 
(SO01b) – SO01 UNM – Dostavba 6.pavilonu – II.etapa“, ale s rozdielnymi hodnotami: „množstvo 
celkom (m.c.)“ 
Napr. pol. č. 979089612 v pôvodnom rozpočte uvedené (m.c.) 0 t 
v dodatku č. 2 uvedené (m.c.) 2,175 t   
v dodatku č. 4 uvedené (m.c.) 15,992 t   
čo platí? Žiadame jednoznačne uviesť, prípadne zapracovať zmeny do pôvodného rozpočtu a poslať. 
 
Odpoveď:   
Všetky dodatky k výkazu výmer, t.z. 1 až 7 týmto vysvetlením rušíme a nahrádzame spoločným 
editovateľným dodatkom k výkazu výmer, ktorý treba oceniť a bude spolu so základným VV tvoriť jednu 
cenu (po ich sčítaní). Obstarávateľ nebude meniť pôvodný výkaz výmer. 



 
5. 
- Vo vysvetlení č. 3 bol poskytnutý k odpovediam na otázku č. 26 a 36 „dodatok č. 3 k VV – Oceľ. 
Preklady - Uchádzač v ponuke zohľadní a nacení“  
• Dodatok č.3 obsahuje nové položky oproti pôvodnému rozpočtu „2018031 – (SO01b) – SO01 UNM – 
Dostavba 6.pavilonu – II.etapa“ Požaduje obstarávateľ aby si uchádzači doplnili tieto nové položky do 
pôvodného rozpočtu sami? Ak áno požadujeme zaslať v editovateľnej forme (.xls), prípadne 
zapracovať zmeny do pôvodného rozpočtu a poslať. 
• Dodatok č.3 obsahuje aj rovnaké položky voči pôvodnému rozpočtu „2018031 – (SO01b) – SO01 
UNM – Dostavba 6.pavilonu – II.etapa“, ale s rozdielnymi hodnotami: „množstvo celkom“ oproti 
pôvodnému rozpočtu. Požaduje obstarávateľ aby si uchádzači v týchto položkách sami 
nahradili/opravili v pôvodnom rozpočte hodnoty: „množstvo celkom“? ak áno nie je jednoznačné ktoré 
hodnoty platia napr: 
- V dodatku č. 3 v pol. (317121251, 317941121, 389381001 ...) sú uvedené záporné hodnoty 
„množstva celkom“. Máme predpokladať, že obstarávateľ požaduje aby sme z pôvodného rozpočtu 
odrátali hodnotu „m.c.“ z dodatku č. 3 t.j. platí rozdiel týchto hodnôt?  
- V dodatku č. 3 v pol. (596460001300, 596460000500 ...) sú uvedené rovnaké hodnoty „m.c“ ako v 
pôvodnom rozpočte len so záporným znamienkom. Máme predpokladať, že obstarávateľ požaduje 
aby sme z pôvodného rozpočtu odrátali hodnotu „m.c.“ z dodatku č. 3 t.j. platí rozdiel týchto hodnôt t.z. 
vymazať položku?  
- V dodatku č. 3 v pol. (974031287, 979011111...) sú uvedené kladné hodnoty „množstva celkom“ 
oproti pôvodnému rozpočtu. Požaduje obstarávateľ aby si uchádzači v týchto položkách sami 
nahradili/opravili v pôvodnom rozpočte hodnoty: „množstvo celkom“ v súlade s hodnotami uvedenými 
v dodatku č. 3 (t.j. platia hodnoty z dodatku č. 3, alebo platí rozdiel hodnôt) a opravili aj výpočet v 
popise?  
• Dodatok č.3 aj dodatok č. 4 obsahujú rovnakú položku voči pôvodnému rozpočtu „2018031 – 
(SO01b) – SO01 UNM – Dostavba 6.pavilonu – II.etapa“, ale s rozdielnymi hodnotami: „množstvo 
celkom (m.c.)“ 
Napr. položka č. 998011003 v pôvodnom rozpočte uvedené Množstvo celkom (m.c.) 544,306 t 
v dodatku č. 3 uvedené (m.c.) -1,788 t   
v dodatku č. 4 uvedené (m.c.) 23,777 t   
 
čo platí? Žiadame jednoznačne uviesť, prípadne zapracovať zmeny do pôvodného rozpočtu a poslať 
 
Odpoveď:   
Všetky dodatky k výkazu výmer, t.z. 1 až 7 týmto vysvetlením rušíme a nahrádzame spoločným 
editovateľným dodatkom k výkazu výmer, ktorý treba oceniť a bude spolu so základným VV tvoriť jednu 
cenu (po ich sčítaní). Obstarávateľ nebude meniť pôvodný výkaz výmer. 
 
6. 
Dodatky č. 4 a 6 sú podobné, ako hore uvedené t.j. zmätočné a nejednoznačné. Požadujeme 
obstarávateľa aby zmeny vyplývajúce z uvedených dodatkov zapracoval riadne do rozpočtu a ten 
následne poslal uchádzačom. Predídeme tak možným nedorozumeniam.  
 
Odpoveď:   
Všetky dodatky k výkazu výmer, t.z. 1 až 7 týmto vysvetlením rušíme a nahrádzame spoločným 
editovateľným dodatkom k výkazu výmer, ktorý treba oceniť a bude spolu so základným VV tvoriť jednu 
cenu (po ich sčítaní). Obstarávateľ nebude meniť pôvodný výkaz výmer. 
 
7. 
V zmysle doručených vysvetlení a doručených dokladov žiadame obstarávateľa o zaslanie komplet 
výkazov výmer v jednom súbore a rovnako tiež vo formáte xls . Pre objekt SO02b1 Komunikácie a 
spevnené plochy - II.etapa bol doručený VV len vo formáte PDF. Žiadame zaslať VV v editovateľnej 
podobe. 
 
Odpoveď:   
Všetky dodatky k výkazu výmer, t.z. 1 až 7 týmto vysvetlením rušíme a nahrádzame spoločným 
editovateľným dodatkom k výkazu výmer, ktorý treba oceniť a bude spolu so základným VV tvoriť jednu 
cenu (po ich sčítaní). Obstarávateľ nebude meniť pôvodný výkaz výmer. 
 


